平成２２年９月１５日

 全国高体連自転車競技専門部

各都道府県専門委員長 各位

（財）日本自転車競技連盟

ジュニア強化育成部会

２０１１年ＪＣＦジュニア強化指定（トラック・ロード）

指定選手の推薦について（依頼）

 上記のことについては別紙のとおりに計画しております。趣旨をご理解の上，ご推薦いただきたく

お願い申し上げます。

※推薦は選手個人の意志を尊重し，自己推薦が原則です。しかし，本事業に関わる周知の徹底と日本

における年度を跨いでの早生まれジュニアの取り扱い，団体独自による強化事業実施等の結果によ

り優秀ジュニアの発掘と育成を目的としています。

【連絡先】〒１０７－００５２

       東京都港区赤坂１－９－３ 日本自転車競技連盟 選手強化部

       電話 ０３－３５８２－３７１３ ＦＡＸ ０３－５５６１－０５０８

２０１１年ＪＣＦジュニア（トラック・ロード）

強化育成事業計画

１ 目  標

   この計画はオリンピックをはじめとする世界規模の大会において，継続的にメダル獲得を目指

すために，ジュニア期から世界レベルで通用する競技者を計画的に育成する。

（１）世界レベルを目標とした意識の高揚を目的とし，各種事業を継続的に実施する。

（２）ジュニア世界自転車競技選手権ではトラックにおいてメダル獲得ロードにおいて入賞、および

アジア・ジュニア選手権大会では金メダルの獲得を目指す。

２ 基本方針

（１）指定選手

  ア 指定選手の選考

選手は募集要項に従い，自己推薦方式とする。要件を満たしている応募者の中からＪＣ

Ｆジュニア強化育成部会にて原案を作成し，ＪＣＦ強化委員会の承認を受け，ホームペー

ジ上で発表する。

  イ 対象年齢

１９９３年，９４年生まれの男女とする。９５年生まれ以降の者については強化育成選手

とする。

（２）指定期間

    ２０１０年１０月上旪（発表予定）から２０１１年世界ジュニア自転車競技選手権終了まで

とする。ただし，必要に応じて期間を延長することもある。

（３）指定人数と種別（男女ともにトラック・ロード兼任も認める。）

  ア 男子トラック     １２名以内

    男子ロード      １２名以内

    女子トラック・ロード １０名以内

イ 指定区分

    上記，指定選手をＡ・Ｂに区分する。区分についての基準は別に定める。

【Ａ指定】人物・競技力ともに優秀な選手とし，日本代表選手候補とする。

    【Ｂ指定】Ａ指定に次ぐ優秀選手とする。Ａ指定への候補者であると同時に降格の対象とな

         りえる。

ウ 事業毎の精査と入れ替え

    選手は下記の事業等により入れ替えを随時行う。また、本連盟の競技規則並びに登録者規程

    を遵守できない者は強化指定選手から除外する。

（４）施   策

    上記ＡおよびＢ指定選手は強化事業に招聘され，トレーニング・研修の機会が与えられる。

また，Ａ指定選手にはナショナル・ジャージを貸与する。なお、Ｂ指定選手の参加費用につ

いては、応分の負担を必要とする。

  ア 国内合宿選手強化事業

    ２０１１ナショナル・ジュニア選手年間計画にもとづいて行う。

イ 海外派遣事業

海外派遣については選手の実力を充分に精査し，必要に応じて派遣する大会・人数を決定す

る。なお，ジュニア世界選手権大会への派遣は原則として，アジア・ジュニア選手権大会メ

ダル獲得者，若しくは全国大会等における大会記録・ジュニア日本記録更新者から選抜する。

（５）その他

ア 選手・所属指導者との連携・連絡を密に行う。

イ ジュニア担当スタッフは海外遠征事業等において，選手の活躍と日本国内への情報提供等の

還元に努める。

２０１１年ＪＣＦジュニア（トラック・ロード）強化育成事業

募 集 要 項

趣 旨 ＪＣＦジュニア強化育成部会では我が国における競技力向上のため，以下の募集要項におい

て選手を公募する。本事業は，本連盟の定めた２０１１年ＪＣＦジュニア強化育成計画の目標

に賛同する優秀なジュニア選手を育成することを目的とし，成長が目覚ましいジュニア期の特

性から広く，多くの機会を与え選手の発掘を行う。

１ 募集期間

（１）自己推薦   平成２２年９月１３日（月） ～ 平成２２年１０月４日（月）

 （２）加盟団体推薦 団体とはＪＣＦ加盟団体（都道府県車連・高体連・学連・実車連・プロ協会等）

が該当し，ＪＣＦジュニア強化育成部会で精査し通年受け付ける。対象となれば

次事業から参加できる。

２ 応募要件

 （１）年齢制限

    １９９３年，９４年生まれの男女とする。９５年生まれ以降の者については強化育成選手と

する。

 （２）【Ａ指定】「２０１０年度ＪＣＦジュニア強化指定選手推薦資格獲得大会」において、ロードの選

手は優秀な成績を収めた者で、トラックの選手は以下のタイムをクリアした者。

           男子 フライング２００ｍ    11秒000以内

              スタンディング１ｋｍ   1分08秒000以内

              スタンディング３ｋｍ   3分35秒000以内

           女子 フライング２００ｍ    12秒000以内

              スタンディング５００ｍ  37秒000以内

              スタンディング２ｋｍ   2分38秒000以内

    【Ｂ指定】「２０１０年度ＪＣＦジュニア強化指定選手推薦資格獲得大会」において、上記に近い

記録を収めたもの。

 （３）応募に関しては，以下の書類が完備した者とする。書類不備の者は，受付けない。

   ア ２０１１年 ＪＣＦジュニア（トラック・ロード）指定選手応募申込書

   イ 誓約書

   ウ ２０１１年 ジュニア個人調査票（選手）

   エ ２０１１年 個人プロフィール

 （４）その他

   ア 本事業の参加においては，Ａ指定選手であっても応分の負担を必要とすることもある。

   イ 本連盟の競技規則並びに登録者規程を遵守できない者は強化指定選手から除外する。

 ３ 募集人数

    男子トラック 12名以内   男子ロード 12名以内    女子 10名以内

 ４ 選考方法

    上記，要件を満たした選手をＪＣＦ強化委員会ジュニア育成部会において精査の上，選考してＪ

    ＣＦホームページ上で発表する。

 ５ 指導担当者

    本事業担当および選手指導は，ＪＣＦコーチ・スタッフおよびジュニア強化育成部会員，同支援

コーチで担当する。

 ６ 応募方法

    所定の申込用紙に記入の上，平成22年10月4日（月）（必着）で簡易書留にて郵送すること。

 ７ 申込・問合せ先

    〒107-0052  東京都港区赤坂1-9-3  ㈶日本自転車競技連盟 選手強化部 宛

              ＴＥＬ：03-3582-3713  ＦＡＸ：03-5561-0508

              Ｅ－mail：sato@jcf.or.jp

個人情報の利用について

日本自転車競技連盟は，応募者よりインターネット，ＦＡＸの送付など提

供いただいた個人情報を， 本人の同意なく活動以外の目的に使用すること

はありません。また，提供していただいた個人情報は利用目的の終了後は全

て破棄するものとします。

個人情報の第三者への開示について

  本連盟は次の場合を除き，個人情報はいかなる第三者にも開示しません。

（１）応募者本人の同意がある場合

（２）応募者個人を識別できない状態で開示する場合

（３）利用目的に限定して開示する場合

（４）法令等により開示が要求された場合

法令の遵守について

 本連盟は，個人情報保護法その他個人情報に関して適用される法令を遵守

いたします。

２０１１年ＪＣＦジュニア強化指定（トラック・ロード）

指 定 選 手 応 募 申 込 書

提出日    年  月  日

推薦種別 自 己  ・  団 体（名称：           ）

ふりがな  生年月日（西暦）

氏  名       年     月     日

所 属 名

希望種別に○

印

※トラックはいずれ

か一方、トラックとロ

ードの両方は可

 トラック短距離 (得意種目：                           )

 トラック中距離 (得意種目：                           )

 ロード競技

推薦事由

参考タイム

フライング200m

大 会 名：

期  日：   年  月  日

競技場名：            （周長：   ｍ）

記  録：            （順位：   位）

男子  1km

女子 500m

大 会 名：

期  日：   年  月  日

競技場名：            （周長：   ｍ）

記  録：            （順位：   位）

男子 3km

女子 2km

大 会 名：

期  日：   年  月  日

競技場名：            （周長：   ｍ）

記  録：            （順位：   位）

その他種目

（ ト ラ ッ ク ･ロ ー ド ）

大 会 名：

期  日：   年  月  日

競技場名：            （周長：   ｍ）

種  目：

記  録：            （順位：   位）

添付書類 大会・合宿のリザルト等（ＪＣＦの主催・公認大会は必要ありません。）

【記入上の注意】

１．上記の該当する項目に記入または○で囲んでください。

２．参考タイムはトラック・ロードにかかわらず記入してください。

３．必要に応じて記載事項の確認を行う場合があります。また、記載事項によって精査されますので、未

記入や記載事項と異なる確認ができた場合は選考に不利となります。

（財）日本自転車競技連盟

  会長 岩 楯 昭 一 様

誓 約 書

１  諸事業への参加義務

  JCFジュニア強化育成計画に沿って実施する国内外の大会への参加，ならびに合宿・研修については

強化指定選手としての自覚と責任を持って何よりも最優先で参加します。

2  事故その他損害発生等への対応

  下記の関係者は諸事業参加の際，不慮による事故・損害等が生じた場合は解決に向けて協力して対処

します。

３  遵守義務

  諸事業への参加の際は，本連盟の競技規則並びに登録者規程を遵守し，強化指定選手の解除や選手起

用（予備選手との入替を含む）等についても，ＪＣＦの指導や監督・コーチ団等関係スタッフの指示

に従います。

４  肖像権

  ＪＣＦ事業（チーム派遣、合宿等）参加時における肖像権については、全てＪＣＦに帰属することに

合意します。

５  誓約違反

  上記誓約の違反をした場合は本連盟の決定に従います。

 平成   年   月   日

  本人                   ㊞

 平成   年   月   日

  保護者                         ㊞

平成   年   月   日

  指導者                            ㊞

    平成   年   月   日

  所属長                            ㊞

２０１１年ジュニア個人調査票(選手)

 記入日：200  年  月  日

 姓 名 生

年

月

日

（西暦）

１９   年  月  日

写真

ふりがな

6 ヶ月以内に撮影した

ものを添付すること

写真の裏に氏名を記入

4.0～4.5X3.0～3.5

氏 名

ローマ字

国内登録番号

パスポート番号

パスポート有効期限  年  月 血液型  RH

自宅

(本人宛

派遣文書

送付先）

ふりがな

現住所

〒

電話  ＦＡＸ

携帯  E-Mail

所 属 先

( *派 遣

依 頼 文

書 送 付

先 )

ふりがな  所属先での

部署・役職

学科・学年

名称

所在地

〒

所属長 役職  氏名

電話  FAX

国 内

連絡先

氏名  続柄

住所

□上記自宅と同じ

電話  ＦＡＸ

出生地  最終学歴

報道発表用所属先

支給・貸与品サイズ表

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｳｪｱｰ上 Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ ロードシャツ Ｓ・M・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｳｪｱｰ下 Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ ロードパンツ
Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ

ﾊﾟｯﾄ有・ﾊﾟｯﾄ無

ポロ ･ Ｔｼｬﾂ Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ ワンピース
Ｓ・Ｍ・Ｌ・ＬＬ・３Ｌ

ﾊﾟｯﾄ有・ﾊﾟｯﾄ無

ﾍﾙﾒｯﾄｻｲｽﾞ Ｓ・Ｍ・Ｌ シューズ      ｃｍ

バイク コンポーネント

（ロード）

シ マ ノ  カ ン パ  ス ラ ム  そ の 他

（      ）
ホイール クリンチャー  チューブラー

最寄駅  身長        ｃｍ 体重          ｋｇ

※ ローマ字の氏名は、パスポートと同じものを記入すること。

２０１１年個人プロフィール

2011年ｼﾞｭﾆｱ世界選手権へ向けての取組みについて述べよ（400字）

連盟記入欄

ただし、この資料は報道発表用の広報資料としても参考に使用させて頂きます。

ふりがな

氏  名

生年月日

現住所

（都道府県）

〒

主な戦績 年 大会名 種目 順位

国際大会

国内大会

（記入例） 2010 年 アジア選手権 スプリント １位

大会№ 大会名（２０１０年度ロードレース）

1 　ジュニア全日本選手権（男子）

2 全日本選手権〔ＩＲ〕（女子）

3 国民体育大会（男子）

4 全国都道府県対抗（男子・女子）

5 全日本ステージレース（男子・女子）

6 全国高校総合体育大会（男子）

7 全国高校選抜大会（男子・女子）

8 全日本実業団（Ｊツアー）〔ＩＲ〕（男子・女子）

9 全日本学生ロードレース・カップ〔ＩＲ〕（男子・女子）

大会№ 大会名（２０１０年度トラックレース）

1 全日本選手権（男子・女子）

2 チャレンジ・ザ・オリンピック（男子・女子）

3 　ＪＯＣジュニアオリンピックカップ（男子・女子）

4 国民体育大会（男子）

5 全国都道府県対抗（男子・女子）

6 全国高校総合体育大会（男子）

7 全国高校選抜大会（男子・女子）

8 全日本実業団（男子・女子）

9 全日本大学対抗選手権大会（男子・女子）

＜ロード用＞

ＪＣＦジュニア強化指定選手

推薦資格獲得大会

＜トラック用＞

＊なお、上記以外に全国高体連主催の全国合宿も推薦資料とする。

月

2010年

9

Ｏｃｔ

10

Ｎｏｂ

11

Dec

12

2011年

Jan

1

2

3

4

May

5

Jun

6

July

7

Aug

8

Sep

9

15-18（福島）

ツール・ド・イストリア

Mar

トレーニング・キャンプⅣ
女子4/29-5/8

男子5/3-8（JCSC）

１-６（JCSC）

トレーニング・キャンプⅤ

Apr

トレーニング・キャンプⅠ

10/30－11/2（JCSC)

アジア選手権大会直前合宿

５－１０（沖縄）

トレーニング・キャンプⅢ

１０－１４（沖縄)

Sep
ジュニア強化育成部会(9.10)

世界ｼﾞｭﾆｱ選手権ﾄﾗｯｸ選手権選考

トレーニング・キャンプⅣ
4/28－5/2（福島）

ジュニア強化育成部会

(201１年後期計画実施詳細）

ｼﾞｭﾆｱ強化育成部会JOC Cup

ジュニア全日本ロード
ｼﾞｭﾆｱ強化育成部会

世界ｼﾞｭﾆｱ選手権ﾛｰﾄﾞ選考

ﾁｬﾚﾝｼﾞｻﾞ・ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ

ジュニア世界選手権直前合宿

大会/合宿等 諸会議

トラック ロード

（10年総括・11年計画①）指定選手一般公募

ジュニア強化育成部会(10.4)

（選手選考作業・事業内容確認等）

第1次　締切日（10.4）

ジュニア強化育成部会　トレーニング・キャンプⅡ

※アジア選手権大会代表候補選考合宿　15-20（沖縄）

ｼﾞｭﾆｱ強化育成部会

反省及び次年計画・指定選手選考

(2011年後期計画・アジア選手権選考）

※各スケジュールを参照
し，４月以降の事業を策定
する。

（ｼﾞｭﾆｱ･ﾈｲｼｮﾝｽﾞｶｯﾌﾟ)

アジア・ジュニア選手権大会9～14（タイ）

（CSC250m）

ツール・ド・ラビディビ

（ｼﾞｭﾆｱ･ﾈｲｼｮﾝｽﾞｶｯﾌﾟ)

ロード世界選手権大会
（ﾃﾞﾝﾏｰｸ ｺﾍﾟﾝﾊｰｹﾞﾝ）

21-25

２０１１ナショナル・ジュニア選手　年間計画（案）

指定選手一般公募

ジュニア世界選手権大会
ﾄﾗｯｸ（ﾎﾟｰﾗﾝﾄﾞ ﾌﾟﾙｼｭｸﾌ）

（ｼﾞｭﾆｱ･ﾈｲｼｮﾝｽﾞｶｯﾌﾟ)

ジュニア世界選手権直前合宿

１０日間（JCSC）

トロフェオ・カールスベルク